АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2014
г. Енисейск                                         № 1028-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района на 2014–2016 годы».

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-р «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формирования и реализации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013  № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района на 2014–2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

    приложение № 3 Программы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции (приложение № 1);

приложение  № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» приложения № 4 Программы  изложить в новой редакции (приложение № 2);

приложение  № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» приложения № 6 Программы  изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                  И.А. Михайлов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Енисейского района

от    31.10.2014        №  1028-п

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие образования Енисейского района на 2014-2016 годы»

	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Наименование услуги и ее содержание:

	Показатель объема услуги:

	1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях
	0
	0
	1189
	1193
	1193
	-
	-
	6233,3
	58371,80
	58371,80

	2. Реализация основных общеобразовательных программ  дошкольного и общего образования в общеобразовательных учреждениях
	1326
	1326
	2981
	2998
	3039
	46248,6
	46248,6
	67842,7
	117212,3
	117212,3

	3. Реализация программ дополнительного образования детей в  МБОУ ДОД «Енисейский районный центр детского творчества»
	982
	982
	911
	905
	900
	3474,7
	3474,7
	4515,3
	4653,9
	4653,9

	4. Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений Енисейского района, управления образования администрации Енисейского района, МБУ РМЦ в МБУ "УОЖОУ"
	0
	0
	37
	36
	36
	-
	-
	992,4
	4782,7
	4782,7

	5. Оказание методической и консультативной помощи муниципальным учреждениям системы образования Енисейского района, организация муниципальных мероприятий для работников системы образования и детей, раннее выявление детей с ОВЗ или отклонениями в поведении в МБУ РМЦ
	0
	0
	35
	34
	34
	-
	-
	1154,1
	5992,2
	5992,2

	6. Предоставление дополнительного образования  физкультурно -спортивной направленности в МБОУ ДОД "ДЮСШ им. Ф.В. Вольфа"
	723
	776
	750
	750
	750
	11056,9
	15349,4
	12607,9
	15249,7
	15249,7

	7.Предоставление дополнительного образования художественно-эстетической направленности в МБОУ ДОД "ДШИ с.Верхнепашино"
	196
	189
	189
	190
	190
	5619,5
	6231,7
	6966,2
	7918,2
	7918,2

	8. Предоставление дополнительного образования художественно-эстетической направленности в МБОУ ДОД "ДШИ п.Подтесово"
	170
	167
	167
	168
	168
	5763,4
	5687
	5804,4
	6623,6
	6623,6

	Руководитель

	Е.К.Бурбукина

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Енисейского района

От 31.10.2014   № 1028-п

Приложение № 2
к   подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель: Создать в системе дошкольного и общего образования равные возможности для современного качественного обучения, позитивной социализации детей

	Задача № 1. Обеспечить условия и качество образования, соответствующие федеральным государственным стандартам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования

	1.1.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0217588
	111
	36998,40
	0,00
	0,00
	36998,40
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от 3 до 7 лет к 2016 году достигнет 54%;
Численность детей всех возрастных категорий, состоящих на учете для определения в дошкольные учреждения, на конец отчетного периода к 2016 года составит 48 человек;
Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях в 2016 году будет составлять 10,8 человек;
Численность выпускников дневных общеобразовательных учреждений всех форм собственности, сдавших ЕГЭ по русскому языку и математике к 2016 году составит 180 человек;
Количество ОУ (подведомственных управлению образования), которые приведены в соответствии требованиям правил пожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, строительным нормам и правилам достигнет 6 единиц к 2016 году;

	112
	49,40
	0,00
	0,00
	49,40

	244
	4840,60
	0,00
	0,00
	4840,60

	611
	16334,00
	60737,00
	60737,00
	137808,00

	0218003
	111
	23239,10
	0,00
	0,00
	23239,10

	112
	186,70
	0,00
	0,00
	186,70

	244
	28611,30
	0,00
	0,00
	28611,30

	611
	6233,3
	58371,80
	58371,80
	122976,9

	612
	3064,50
	13645,70
	13645,70
	30355,90

	852
	373,30
	0,00
	0,00
	373,30

	0211021
	612
	2,20
	0,00
	0,00
	2,20

	111
	3673,10
	0,00
	0,00
	3673,10

	0211022
	612
	0,40
	0,00
	0,00
	0,40

	111
	3988,10
	0,00
	0,00
	3988,10

	0702
	0217588
	111
	5524,20
	0,00
	0,00
	5524,20

	112
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	611
	4571,1
	8995,70
	8995,70
	22562,5

	244
	104,70
	0,00
	0,00
	104,70

	0217564
	111
	119770,00
	0,00
	0,00
	119770,00

	112
	397,90
	0,00
	0,00
	397,90

	244
	6625,5
	0,00
	0,00
	6625,5

	611
	133754,3
	299342,60
	299342,60
	732439,5

	0218003
	111
	47179,40
	0,00
	0,00
	47179,40

	112
	594,90
	0,00
	0,00
	594,90

	244
	53040,40
	0,00
	0,00
	53040,40

	611
	67842,7
	184074,5
	184074,5
	435991,7

	612
	6365,30
	10529,40
	10529,40
	27424,10

	852
	158,00
	0,00
	0,00
	158,00

	0211021
	111
	6102,8
	0,00
	0,00
	6102,8

	612
	2506,9
	0,00
	0,00
	2506,9

	0211031
	111
	73,70
	0,00
	0,00
	73,70

	612
	48,00
	0,00
	0,00
	48,00

	0211022
	111
	8757,90
	0,00
	0,00
	8757,90

	612
	3534,20
	0,00
	0,00
	3534,20

	1.1.2
	Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности и от оказания платных услуг (работ)
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0218100
	244
	3151,60
	0,00
	0,00
	3151,60

	0702

	2107,20
	0,00
	0,00
	2107,20

	1.1.3
	Ежемесячные выплаты поварам в муниципальных орбразовательных организациях (учреждениях)
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0218105
	612
	106,30
	445,30
	445,30
	996,90

	111
	339,90
	0,00
	0,00
	339,90

	0702

	398,30
	0,00
	0,00
	398,30

	612
	382,10
	781,3
	781,3
	1944,7

	1.1.4
	Осуществление присмотра за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взымания родительской платы
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	1003
	0217554
	244
	16,20
	0,00
	0,00
	16,20

	612
	271,8
	302,40
	302,40
	876,60

	1.1.5
	Реализация государственных полномочий по назначению, предоставлению, доставке и пересылке ежемесячной денежной выплаты на ребенка от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении
	Управление социальной защиты
	803
	1003
	0217561
	244
	232,20
	168,60
	0,00
	400,80

	313
	12119,80
	9528,20
	0,00
	21648,00

	1.1.6
	Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	1003
	0217566
	244
	5706,5
	0,00
	0,00
	5706,5

	612
	14200,6
	24676,80
	24676,80
	63554,2

	1.1.7
	Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	1004
	0217556
	244
	35,70
	37,70
	37,70
	111,10

	321
	1787,30
	1885,90
	1885,90
	5559,10

	1.1.8
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности образовательных учреждений, сохранение здоровья учащихся, приведение в соответствие с лицензионными требованиями условий жизнедеятельности образовательных учреждений, в том числе:
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0218821
	244
	465,30
	0,00
	0,00
	465,30

	612
	341,70
	0,00
	0,00
	341,70

	0702

	612
	14,30
	0,00
	0,00
	14,30

	244
	276,60
	0,00
	0,00
	276,60

	МКДОУ Озерновская д/с № 6

	123,70
	0,00
	0,00
	123,70

	МКДОУ Новоназимовский д/с № 5

	156,40
	0,00
	0,00
	156,40

	МКДОУ Подтесовский д/с № 19

	411,40
	0,00
	0,00
	411,40

	МКДОУ Подтесовский д/с № 29

	115,50
	0,00
	0,00
	115,50

	МКОУ Епишинская ООШ № 6

	176,60
	0,00
	0,00
	176,60

	МКОУ Высокогорская СОШ № 7

	114,30
	0,00
	0,00
	114,30

	1.1.9
	Выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в краевых государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей , за счет средств местного бюджета по соглашению, заключенному в 2013
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0218559
	111
	0,10
	0,00
	0,00
	0,10

	0702

	0,10
	0,00
	0,00
	0,10

	1.1.10
	Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств краевого бюджета
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0217558
	111
	2993,50
	0,00
	0,00
	2993,50

	0702

	721,40
	0,00
	0,00
	721,40

	0701

	612
	1356,00
	0,00
	0,00
	1356,00

	0702

	326,50
	0,00
	0,00
	326,50

	1.1.11
	Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств местного бюджета
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0218558
	612
	1,10
	0,00
	 0,00
	1,10

	111
	3,20
	0,00
	0,00
	3,20

	0702

	0,80
	0,00
	0,00
	0,80

	612
	0,30
	0,00
	0,00
	0,30

	1.1.12
	Субсидия муниципальным образованиям Красноярского края, являющимся победителями конкурсного отбора, проведенного в 2013 году, в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений" на 2012 - 2015 годы за счет средств краевого бюджета
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0701
	0217421
	244
	688,10
	0,00
	0,00
	688,10

	0702

	3678,50
	0,00
	0,00
	3678,50

	1.1.13
	Модернизация региональных систем дошкольного образования за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Красноярского края "Развитие образования", в том числе:

	804
	0701
	0215059
	612
	1576,00
	0,00
	0,00
	1576,00

	243
	2433,00
	0,00
	0,00
	2433,00

	0218059

	441,00
	0,00
	0,00
	441,00

	0702
	0215059
	612
	841,50
	0,00
	0,00
	841,50

	243
	4118,00
	0,00
	0,00
	4118,00

	0218059

	521,30
	0,00
	0,00
	521,30

	612
	29,80
	0,00
	0,00
	29,80

	МКДОУ Абалаковский д/с № 1

	4450,00
	0,00
	0,00
	4450,00

	МКОУ Абалаковская СОШ № 1

	3559,00
	0,00
	0,00
	3559,00

	МКОУ Высокогорская СОШ № 7

	1951,60
	0,00
	0,00
	1951,60

	1.1.14
	Субсидии бюджету муниципального образования Енисейского района, на поддержку реализации мероприятий федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению «Распространение на всей территории Российской Федерации современных моделей успешной социализации детей» в МКОУ Абалаковская СОШ № 1
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0702
	0215026
	244
	720,50
	0,00
	0,00
	720,50

	0218026

	36,10
	0,00
	0,00
	36,10

	Итого по задаче 1

	656986,80
	673522,90
	663826,10
	1994335,60

	Задача № 2. Создать условия для развития творческой личности учеников и педагогов Енисейского района, поддержки талантливых и одаренных детей

	1.2.1
	Создание условий для развития творческой личности учеников и педагогов Енисейского района, поддержки талантливых и одаренных детей
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0709
	0218825
	612
	93,70
	500
	500
	1093,7
	Доля школьников, включенных в систему научно-практических, спортивных мероприятий на школьном, муниципальном, краевом уровнях к 2016 году достигнет 47%;
Количество школьников, участвующих в интенсивных школах составит 30 человек в 2016 году

	244
	406,30
	0
	0
	406,3

	Итого по задаче 2

	500,00
	500,00
	500,00
	1500,00

	Задача № 3. Обеспечить методическую поддержку образовательных учреждений района в вопросах образования и воспитания детей, повышения квалификации и профессиональной переподготовки педагогических работников, раннего выявления детей с отклонениями в проведении и проведение комплексного психолого-медико-педагогического обследования

	1.3.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0709
	0218003
	111
	3815,30
	0,00
	0,00
	3815,30
	Доля педагогических работников, включенных в систему муниципальных методических и торжественных мероприятий к 2016 году составит 90%;
Количество муниципальных методических и воспитательных мероприятий к 2016 году достигнет 120

	112
	62,60
	0,00
	0,00
	62,60

	852
	1,20
	0,00
	0,00
	1,20

	611
	1154,10
	5992,20
	5992,20
	13138,50

	244
	334,80
	0,00
	0,00
	334,80

	0211022
	111
	64,10
	0,00
	0,00
	64,10

	0211031
	612
	14,50
	0,00
	0,00
	14,50

	111
	32,00
	0,00
	0,00
	32,00

	0211021
	612
	26,40
	0,00
	0,00
	26,40

	111
	52,90
	0,00
	0,00
	52,90

	Итого по задаче 3

	5557,80
	5992,20
	5992,20
	17542,20

	Всего по подпрограмме

	663044,60
	680015,10
	670318,20
	2013378,00

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Енисейского района

от  31.10.2014  №   1028-п
Приложение 2
к  подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель: Создать условия для эффективного управления отраслью

	Задача 1 Организация деятельности  управления образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью

	4.1.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Управление образования администрации Енисейского района
	804
	0709
	0248002
	121
	                           4 830,9
	                           4 774,4
	                           4 774,4
	                         14 379,7
	Обеспечена деятельность 36 образовательных учреждений и 1 учреждения дополнительного образования детей.

	122
	                              157,1
	                              110,2
	                              110,2
	                              377,5

	852
	                                  0,1
	                                    -
	                                    -
	                                  0,1

	244
	                              344,6
	                              310,3
	                              310,3
	                              965,2

	0248003
	111
	                           2 438,8
	                                    -
	                                    -
	                           2 438,8

	112
	                                73,4
	                                    -
	                                    -
	                                73,4

	852
	                                  0,5
	                                    -
	                                    -
	                                  0,5

	611
	                              992,4
	                           4 782,7
	                           4 782,7
	                         10 557,8

	244
	                           1 106,5
	                                    -
	                                    -
	                           1 106,5

	0241021
	612
	                                10,2
	                                    -
	                                    -
	                                10,1

	111
	                                29,6
	                                    -
	                                    -
	                                29,6

	Всего по подпрограмме

	                           9 984,00
	                           9 977,6
	                           9 977,6
	                         29 939,2